
MĚSTSKÝ ÚŘAD LIBÁŇ 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PSČ 507 23, Libáň 
tel. 493 598 022, e-mail: stavebni.urad@mestoliban.cz 

        
  

Adresát: 
Dle rozdělovníku 

  
  
 

 

VYROZUMĚNÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, 
který zastupuje Projekting s.r.o., kterou zastupuje Martin Marek, IČO 24707066, S. K. Neumanna  
č.p. 954/33, Praha 8-Libeň, 182 00  Praha 82 

(dále jen "stavebník") dne 20.5.2025 podal žádost o povolení záměru: 

FTTH_Osenice_Jičín_DEJIC1 - 11010 - 150106 
 

(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. 3/1, 75/2, 75/4, 75/5, 75/34, 75/53, 91/29, 97/2, 97/3, 446/1, 
446/8, 447/1, 449/1, 452/7, 473/13, 473/14, 473/17, 473/18, 473/20, 473/21, 473/31, 473/32, 473/33, 
473/34, 473/35, 475/1, 487/2 vše v katastrálním území Osenice. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno 
dnem podání žádosti. 
 

Záměr obsahuje: 

- výstavba veřejné telekomunikační sítě elektronických komunikací (stavba veřejné technické 
infastruktury), 9 nových nadzemních sloupků a 1 kabelová komora vše umístěné na pozemcích parc. č. 
3/1, 75/2, 75/4, 75/5, 75/34, 75/53, 91/29, 97/2, 97/3, 446/1, 446/8, 447/1, 449/1, 452/7, 473/13, 473/14, 
473/17, 473/18, 473/20, 473/21, 473/31, 473/32, 473/33, 473/34, 473/35, 475/1, 487/2 vše v 
katastrálním území Osenice. 

 

Stavební úřad Městského úřadu v Libáni, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 
odst. 3 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta 
o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Městského úřadu v Libáni, úřední dny Po a St 8 - 11, 12 - 
17). 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 2/1, 2/2, 3, 7, 8/1, 11/1, 11/2, 11/3, 17, 19, 20, 23, 24, 25, 29, 32, 42, 62, 65, 75, 77, 81, 82, 85, 
92, 106, parc. č. 3/4, 7, 31/3, 31/6, 31/8, 35/5, 35/7, 35/10, 36, 56, 57, 60, 70/12, 73, 75/15, 75/42, 
75/45, 75/46, 75/51, 80/1, 80/2, 91/23, 91/27, 111/11, 113/62, 446/2, 446/6, 446/7, 446/10, 452/5, 
452/6, 469, 475/2, 516, 527 v katastrálním území Osenice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Váš dopis z./ze dne Naše značka: Vyřizuje Libáň dne 
 SÚ 1535/2025 Andrea Kožená 20.6.2025 



Č.j. MuLi-1702/2025 str. 2 

 
Dětenice, Osenice č.p. 41, č.p. 42, č.p. 2, č.p. 6, č.p. 5, č.p. 34, č.p. 7, č.p. 35, č.p. 32, č.p. 29, č.p. 31, 
č.p. 24, č.p. 10, č.p. 14, č.p. 17, č.p. 43, č.p. 46, č.p. 45, č.p. 54, č.p. 51, č.p. 52, č.p. 22, č.p. 30, č.p. 
69, č.p. 68 a č.p. 70 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 
v řízení podle stavebního zákona. 

Účastníci řízení jsou oprávněni navrhnout důkazy a činnost jiné návrhy po celou dobu řízení až vydání 
rozhodnut a mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci řízení mají možnost vyjádřit se 
k úplným podkladům pro rozhodnutí do 5 dnů po stanoveném termínu pro podání námitek na stavebním 
úřadě v Libáni. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí. Stavební úřad upozorňuje 
účastníky řízení, že tato lhůta slouží pouze k seznámení se s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí 
a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění námitek. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 
závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 
 
 

Andrea Kožená 
referent stavebního úřadu 

  
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu v Libáni a Obecního úřadu 
v Dětenicích po dobu 15 dnů a zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



Č.j. MuLi-1702/2025 str. 3 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 182 písm. a), b) a c) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu (dodejky, 
datové schránky): 
 
1. Projekting s.r.o., IDDS: cypsi96 
 sídlo: S. K. Neumanna č.p. 954/33, Praha 8-Libeň, 182 00  Praha 82 
 zastoupení pro: CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
2. Alena Bečanová, Osenice č.p. 57, Dětenice, 507 23  Libáň 
3. Radek Hadinec, Psinice č.p. 98, 507 23  Libáň 
4. Renáta Husaková, IDDS: qvw9ykq 
 trvalý pobyt: Nová ulice č.p. 304, 273 53  Hostouň u Prahy 
5. Radek Komárek, Osenice č.p. 72, Dětenice, 507 23  Libáň 
6. Blanka Komárková, Osenice č.p. 72, Dětenice, 507 23  Libáň 
7. Radka Lemberková, Dřevěnice č.p. 90, 507 13  Železnice 
8. Miloslava Novotná, Osenice č.p. 57, Dětenice, 507 23  Libáň 
9. Vladimír Novotný, Osenice č.p. 57, Dětenice, 507 23  Libáň 
10. Milena Plíšková, Osenice č.p. 57, Dětenice, 507 23  Libáň 
 trvalý pobyt: Osenice č.p. 57, Dětenice, 507 23  Libáň 
11. Ilona Prekslová, Vrchlického č.p. 1018, 293 06  Kosmonosy 
12. Věra Šedivá, Osenice č.p. 26, Dětenice, 507 23  Libáň 
13. Ing. Květoslav Šedivý, Školní č.p. 382, 507 23  Libáň 
14. Michal Šíba, Osenice č.p. 57, Dětenice, 507 23  Libáň 
15. Helena Štěpanovská, IDDS: rws3432 
 trvalý pobyt: Osenice č.p. 57, Dětenice, 507 23  Libáň 
16. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
17. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
18. Obec Dětenice, IDDS: 6gcbqag 
 sídlo: Dětenice č.p. 141, 507 24  Dětenice 
19. Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
  
dotčené správní úřady 
20. Městský úřad Jičín - DOSS, IDDS: ztmbqug 
 sídlo: Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 
21. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
oddělení ochrany územních, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 00  Praha 6 
 
 
 


		2025-06-20T08:15:52+0200
	Andrea Kožená
	referent stavebního úřadu




